**T**ū n̄lī at̄ adhuc et velut  
 vltio loco addit̄: i quo  
 seueritati smā i sumari vñd̄  
 Et septē māt̄ t̄pa mutet̄ super  
 eū. ei⁹ t̄pa mutant̄ s̄r̄ eū: q̄ndo  
 varijs occupationis gradibz m̄f-  
 mitat̄ m̄re q̄litas variat̄: du-

semper in detiora vitæ. Nonne  
tunc aliquid tibi et velut porci con-  
sum interim? quoniam vicio non prius  
resistere potius. nam oīo non posse  
punalē in capimur. Tepuis itaque  
ita quilibet multipli mutat: quoniam  
corruptionis ei modo multiformiter  
variat. Viciorum signis deinde dñatio  
cum paucis emollit. et sepe  
magis magis debile reddit: et  
gradat ad peiora ipse illit. Septem  
autem diebus oīe tibi evoluuntur: et id  
cum sepe septenaria nūdū vniuersi-  
tas designat. Ideo septem viae  
capitalia colliguntur. hic est quoniam  
euangelium in iudeo spm sep-  
tem spes neque scā introducere. et do-  
minus suā quā ad tibis rehābitū  
hōbitare. Quia vnuq̄dā viciorū. sep-  
tem autem dñari ita cepit solet totū  
illud detestandū viciorū collegū  
petrante subiungere. Hic econtra  
mīstrā septem dēcomis p̄gata de-  
scribit. q̄ ab omnī viciorū tyrānū  
de p̄ septiformē grāz liberat.  
Septenaria ita tpm multio est  
multiformis vno vniuersalis  
modi deponatio. Quid enim septem te-  
pa sup̄ eū mutant qui oī for-  
mit corūpīt: et ad omnī viciorū  
vnu seruitute tandem aliquā enor-  
mit mīdmat. Sed vide quō sit  
mirabile. q̄ dñia misericordia solet  
q̄m̄q̄ etiā hōmē homē ad pei-  
tentiā refuare. Quod solerat mī-  
torū utilitatē deseruire. q̄ q̄dā co-  
tigat de sublimi corūe. Ea 30

**I**n sūmā vigilū detribū cī.  
et sermo sc̄orū i peticio.  
donec agnoscāt vnuētes q̄ dñat

excelsū in regno homī: et cui vo-  
luit dabit illud. et hūlīmū homī  
nē ostiuet fr̄co. Ut si p̄q̄ dñeis  
p̄ vigiles sc̄os angelos intelligi: q̄  
q̄ sūt oīes cīmīstatorū sp̄s missi  
q̄pt̄ eos q̄ hēditate capiūt salutē.  
Salutē itaque mītē cooperatores ali-  
et dīne ordinationis mīstrī hūana  
disponunt: put̄ cōi utilitati homī  
cōgruē deo reuelate agnoscāt. So-  
letāt sepe mīstrō utilitati mili-  
tare. q̄ quosdā cōtigat ex magno  
sublimitatis culmine corūe: ut dis-  
cant ceteri nō altū sape. Et de se-  
ip̄sis hūlia sentie: et ī quolibz  
vntūculū culmē morū. ruina ti-  
mē. et veracit̄ agnoscāt. q̄ deus  
solus est qui opat̄ in nob̄ velle  
et p̄ficī pro sua bō volūtate. Hac  
mītē ruine utilitatē p̄pheticā fīho  
inuit dices. Donec agnoscāt vi-  
nuētes q̄ dñat̄ excelsus in regno.  
Dūmīna itaque dispōne et dispēsa-  
tione. cū cōi utilitas hoc exigit  
magnē autoritatis vni permī-  
tunt̄ cōdē. eo dūtaxat tpe. quo i-  
nēunt̄ de sua magnitudine sc̄ibū.  
Sicut itaque ita eandē p̄sonā vnu.  
ideq̄ iudicū ta iustū q̄ p̄ui. q̄l  
ad ip̄m quidē iustū: p̄ui vō in-  
q̄ntū p̄ficī ad cautelā alioz. Jus-  
tū nāq̄ valde ē vt qui ex dīmī  
mūneribz isolent̄ itūmesat: ex p̄pa-  
riūq̄ dīscat q̄ n̄ sit. et p̄ serp̄ q̄  
mīhil possit. Sermo aut̄ sc̄orū 7 de-  
cretū idē esse dī. q̄dā mī luīe dei-  
fītūq̄ ē dī a q̄bzā p̄reuidet̄: mī  
cōe cōfert̄. Petīcio vero sc̄orū: q̄a  
nō solū fī volūt: vnuēta cū de-  
fīdio expectat q̄dā mītis vtile. et

et dñe glorie militare p̄noscit.  
Est itaq; hmoi nūdūm sc̄orū de  
aetū. q̄ m̄sitor dīl iustū: s̄mo  
sc̄or q̄ verant̄ futurū. q̄ iuste p̄n.  
**C**ūo quidā ex p̄p̄q; quidā ex  
alieno casu addiscant

**D**onet agnos-  
tūt vñcetes. q̄ dn̄at̄ exel-  
sue in igno hōim. **F**are utilitas:  
vt agnoscit̄ vñcetes. Affectus m̄  
nobis sane fm̄ dñi vñunt dñi  
hōmo fortes st̄. et ad vñtū opa-  
rō ualest̄. dñi grāz roopante  
h̄nt: et m̄ studijs sp̄nalibz se  
ext̄ valent. Tūc p̄culduo mo-  
ruit: cū eis grā roopatrx sub-  
trahit. **S**ubtrahit at. cū desus  
hōms. d̄m̄s re doms. m̄es ipro-  
ba supbit: et sua sibi m̄ta ass̄-  
bit. **S**ubtracta at grā affectus  
hōm̄ deficiunt. et ad dñe bonū  
lāguescūt: et sic de vñcetibz mor-  
tu fūt. **Q**uid em̄ alud ē vñ-  
tū deficiūt. q̄ q̄ quidā illaz̄  
terat̄. **C**ūr m̄finitatē sua. grā-  
nāq; dñmā f̄ primū attedūt  
cū iā m̄ bonō deficiunt: illi p̄  
mortē. et q̄ p̄ mortē diuine  
dn̄ations et modātiois magis-  
teriū vel bñficiū distūt et ag-  
noscit. **C**ūd igit̄ est supne ma-  
iestatis dñmū et p̄nāpatil. i reg-  
no hōim vñcetes agnosc̄t: n̄  
vñiquēq; eo enā tpe q̄ adhuc  
i hōms opibz vñnt. i fñmitatē  
sua attende. et n̄t̄ sibi. suisq;  
m̄tis ass̄ibe. et m̄ q̄libet  
vñtū ext̄na hñlitas custod̄ia

nō desere: s̄ vñcet̄ et absq; sila-  
tione. q̄tq; mali sibi ip̄si. q̄tq;  
boi dñe grē ass̄ibe. **E**t solet qui  
dē pietas supna. vños ecā vñtū  
q̄bzda hñliare et grāz fñtrahē:  
donet dist̄at m̄ q̄libz morū m̄  
sigma ml altū sap̄e: n̄t̄ deppia  
vñtute p̄sumē. **F**elices q̄ alieno  
casu poti⁹ q̄ appio hñlare frigili-  
tatis m̄fina addiscut̄: et ad hñ-  
litatē grātā p̄ficiunt. **S**et cum  
eis q̄ddā bom̄ agit. q̄ exappā rui-  
na ad hñlitas custod̄ia euiglat̄:  
cū tandem aliquā post m̄finitatis  
lapsū fortiores resurgat. **V**ñs  
q̄ rei tpus i regis nabugado-  
nosor ruina vñl repatiōe expri-  
mit. q̄ et idē ip̄se postruind̄ ad  
maiore ḡlaz̄ repat̄: et m̄lti post  
ei⁹ ruina ad circa sp̄tiois vñtē  
lā erudit̄. **D**onet agnosc̄t̄ vñ-  
cetes: q̄ dn̄atur excels̄ m̄ reg-  
no hōim. **P**uñcetes vñq; ē hōim̄  
rogmtiois hñr̄ iustū quēlibz. q̄ re-  
lesse vñtā ducentē m̄ bono studio  
p̄seudare. et n̄t̄ sibi de suis boiis att-  
bnd̄: q̄ m̄t̄ il de sua vñtute pre-  
sumūt. s̄ m̄ bona itentioe p̄du-  
rando totū qd̄ util̄ possit dñs  
ass̄ibut: eo q̄ ip̄e sit qui solus  
dn̄at̄ m̄ regno hōim. **R**ūm dñm̄ ē  
regnū: et ip̄e dn̄ab̄ genū. **S**ane  
et illud regnū exteris quo hōces  
hōibz p̄esse solet. et illud int̄is  
quo vñis et passioibz p̄nāpāi  
debet ab ip̄o disponit̄ et dispe-  
sat̄. et vñq; ex ciuitate possi-  
det̄. **S**ic illud vñq; vñtare omo-

debet: sed magis vita pro eo nos docet. **N**isi autem de desiderare et quod est et cum sumo studio postulae. et tu apostola postulare supplexire. **D**icit enim puer tuo. Numquid anima iam prophetae tate abiit deus nre optet ut regnum istud a domino petat. **E**t ab homini petuisse enim saltem puer prohibetur. **S**ed si non potest prohibere linguam ne hoc petat? cur saltem non prohibuit manum ne de aliisque scribet? Absit de anima taliter sciret aliquid suspicari. **S**ed tale utique regnum vel ipsius de domino pietate postulabat. unde salutis sue puentum et puerum probabat. **D**amnumque puer tuo: et saluum fac filium animalium tue. **P**eto igitur et tu tale regnum. ut possis cum apostola eadem psalle. **E**go autem constitui si rex ab eo seponitur morte semper. **E**t tu voluisti dabit illud. **N**on est voluntas nostra tamen: sed misericordia dei. **S**icut enim natus homo quod non accepisti: quanto magis regnum?

**X** ex modo humilitatis pedis mensura magnitudinis. **C**apitulo 3.  
**E**t humilium meum hominem constituit super eo. Supponens resistentem: humilium autem dat gratiam. **E**t certe quanto humilior: tanto sublimior. **A**b his dubio si id regnum internum cogitemus. ens in hoc regno. quanto humilior tanto sublimior: tanto sine abiguitate maior: quanto in oculis tuis suis minor. **T**uina vero quanto dubium esse querit: quam in illo extideri regno

multo altius. **S**ecundum enim enim ergo ligatur. **I**n illo autem in tunc regno super ex mea summa humilitatis pedet mensa magnitudinis: quod humilium in eo et humilium super eo constituet. humilius est qui secundum apostolum secundum patrem vestrum constituit. humilior autem est qui secundum patrem vestrum ab aliis non refutatur: humilius vero quod secundum patrem vestrum non refutatur: sed admodum precipitat. **C**redo itaque quod in illius scriptura posset. cum despiciatur filius in despiciuntur veit. **M**icauimusque scriptura omnis patrum scriptoria. **C**redo quod in confititu possit patrem: cui ex Victoria scriptie longe est omnis patrum micauimus. **O**rdo autem hominis est. vide quod fortis et potes in illo regno fuerint. quod non patrem statuerint: quod a solo poteretur destruiri. vel dissipari. **E**cce igitur ex fine visus omnis manifeste colligimus quod super diximus. quod non bene et umiliter virtus exigebat tales homines. quibus designatur in arbore. **T**alem in quo homo est qui iuxta similitudinem arboris debilitate quo datur statu erit. et iterum resurget ut ex sui ruina statibus metu in deducatur: et ex sui reparacione iaceat ad spem regendi portaret. **X** aliquid sit diuina iudicia per contemplationem tunc atque ad eorum regnum. **Q**uite scriptum quod predictum est. **N**abugodonosor videt: sed adhuc ei in contemplatione requirit. **V**nde dicit. **H**oc scriptum ego vidi nabugodonosor rex. **T**unc igitur balthasar in interpretatione